
  

 

 

 

 

 

Ontwerpbesluit 3/15 B 
 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 6 februari 2015 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Notitie Herijking Governance Havenschap Moerdijk. 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

  1/2 

Datum 

9 december 2014 

Documentnummer 

GS: 3720328 

PS: 3728269 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 9 december 2014 –
3718276. 

 

overwegende dat: 

1. In de gemeenteraad van Moerdijk eenzelfde voorstel ter besluitvorming 

voorligt en dat de gemeenteraad hierover op 29 januari 2015 een 

besluit zal nemen 

2. De Raad van Bestuur van Havenschap Moerdijk in haar advies van 3 

december 2014 zich positief heeft uitgesproken over het 

voorkeursmodel van een NV in combinatie met een 

gemeenschappelijke regeling  

 
 

besluiten: 
1. In te stemmen met de keuze van het voorkeursmodel van een NV in 

combinatie met een Gemeenschappelijke Regeling voor de toekomstige 

governance van het Havenschap 

2. Het college opdracht te geven om samen met de gemeente Moerdijk en  

Havenschap Moerdijk en conform de aandachtspunten en 

randvoorwaarden in de notitie, het voorkeursmodel verder uit te werken en 

de uitwerking ter besluitvorming aan uw Staten voor te leggen  

 

 
 

 



  

  2/2 

Datum 

9 december 2014 

Documentnummer 

GS: 3720328 

PS: 3728269 

 
 

 

’s-Hertogenbosch,  

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. drs. C.J.M. Dortmans 

 


